
№5 (1961)  от  29 января  2026 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 (1961)
29  января  2026 г.

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: решения  
СНД.............стр.1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  
 АДМИНИСТРАЦИИ...... стр. 1-4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                    26.01.2026                                                           				    № 2/8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 28.01.2019 № 1/2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ  

УЧРЕЖДЕНИЕМ «ДОРОЖНИК» ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	 В целях оказания физическим и юридическим лицам города платных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казен-
ным учреждением «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в единой системе публичной власти», рассмотрев обращение главы города от 19.01.2026 № 01-11-221, руководствуясь статьей 
25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 28.01.2019 №1/2 «Об утверждении 
тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области», изложив его 
в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2026 и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-Информ». 

ГЛАВА ГОРОДА      С.В. ЛИСЕЦКИЙ                              ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СНД         С.Ю. МАЛЫШЕВА

№ 
п/п

Наименование услуги Цена услуги, руб.
зимний период летний период
1 м/час 1 м/час

1 2 3 4
1 Механизированная очистка дорог от снега автогрейдером мощностью  до 135 л.с. 2391,05 -
2 Механизированная очистка дорог от снега автогрейдером мощностью до 78 л.с. 2303,81 -
3 Планировка площадей со срезкой неровностей грунта и засыпка впадин автогрейдером мощностью до 135 л.с. - 2259,69
4 Планировка площадей со срезкой неровностей грунта и засыпка впадин автогрейдером мощностью до 78 л.с. - 2208,45
5 Погрузка сыпучих материалов погрузчиком до 3,0 тн. 3240,73 3046,19
6 Перевозка грузов, в том числе крупногабаритных до 8 тн. 2233,98 2083,63
7 Размещение на полигоне ТБО ЗАТО г. Радужный отходов производства IV-V класса опасности, образованных в ре-

зультате хозяйственной деятельности и (или) иной деятельности  индивидуальных предпринимателей и юридических 
лиц (за 1 тонну)

1896,16

Приложение 
к решению Совета народных депутатов 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                            от 26.01.2026  № 2/8       

Тарифы на платные услуги,     
предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                          26.01.2026			                                                                                     № 2/11

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,

 УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ОТ 20.11.2023 № 19/102

В целях определения структуры и размера денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности органов местного са-
моуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, рассмотрев 
обращение главы города от 22.01.2026        № 01-11-281, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 20.11.2023 № 19/102, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 
«1. Настоящее Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее по тексту - Положение), разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Российской Федерации от 14.07.1992 N 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», Уставом муниципального образова-
ния ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - ЗАТО г. Радужный) и определяет структуру и размеры денежного содержания  председателя Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный, заместителя председателя Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Порядок формирования фонда оплаты труда главы муниципального образования - главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее — глава 

города), размер ежемесячного денежного вознаграждения,  ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения, порядок выплаты и раз-
меры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, порядок выплаты премий, в том числе за выполнение 
особо важных и сложных заданий, главе города устанавливаются нормативными правовыми актами Владимирской области.

За работу в условиях особого режима закрытого административно-территориального образования денежное вознаграждение главы города увеличивается на 20 
процентов.

Ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, главе города  устанавливается 
в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации. 

Денежное вознаграждение главы города  ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Размер увеличения (индекса-
ции) устанавливается нормативным правовым актом Губернатора Владимирской области.»

1.3. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2026.

ГЛАВА ГОРОДА      С.В. ЛИСЕЦКИЙ                              ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СНД         С.Ю. МАЛЫШЕВА

Приложение 
к решению Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 26.01.2026 № 2/11

«Приложение
к Положению о денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области

РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование муниципальной должности Размер денежного возна-
граждения (руб.)

Норматив ежемесячного денежного поощрения
(в кратности к денежному вознаграждению)

1 2 3
Председатель Совета народных депутатов - -
Заместитель председателя Совета народных депутатов 20735 3,9

                             22.01.2026                                            		                                                     № 83

О ПРОВЕДЕНИИ ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии 
с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860  «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества 
в электронной форме», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2026-2028 
годы, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 08.12.2025 № 7/58, руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества – транспортного средства:
- автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год выпуска – 2016, цвет – желтый, государственный регистрационный знак – М053НТ33,
находящегося в собственности муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
2. Приватизацию указанного муниципального имущества произвести через продажу на торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене 

имущества в электронной форме.
3. Комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, назначенной распоряжением главы города ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области от 25.11.2008 № 970, подготовить условия проведения аукциона по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и 
представить их мне на утверждение.

4. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации                            
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                           С.В. ЛИСЕЦКИЙ

              23.01.2026 							       № 94

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.08.2025 № 1036 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с кадровыми изменениями в администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральными законами 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.08.2025 № 1036 «Об утверждении Положения о комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности руководителей 
муниципальных учреждений, и урегулированию конфликта интересов в администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области», изложив приложение № 2 в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-инфоорм».

                ГЛАВА ГОРОДА 					           С.В. ЛИСЕЦКИЙ

Приложение № 2
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 23 января 2026 года № 94

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих должности муниципальной 

службы и должности руководителей муниципальных учреждений, и урегулированию конфликта интересов
в администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Председатель комиссии:
Олесиков Сергей Сергеевич	 – заместитель главы администрации города, руководитель аппарата,
Заместитель председателя комиссии:
Исаева Татьяна Сергеевна	 – начальник юридического отдела,
Секретарь комиссии:
Щекина Елена Михайловна	 – заместитель начальника организационно-контрольного отдела по кадровой работе,
Члены комиссии:
Горшкова Ольга Михайловна	 – заместитель главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления,
Дмитриева Наталья Александровна – заместитель главы администрации города, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом,
Путилова Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации города по социальным вопросам, начальник управления образования,
Пивоварова Ольга Викторовна – председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту»,
Микульшина Наталья Валерьевна – начальник организационно-контрольного отдела администрации,
Цветкова Елена Евгеньевна	 – начальник информационно-контрольного отдела администрации.
Пугаев Леонид Вячеславович	– председатель Общественной палаты ЗАТО г.Радужный Владимирской области (по согласованию)
Романов Вячеслав Алексеевич – председатель городского Совета ветеранов г.Радужный (по согласованию)

23.01.2026					     № 96

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 08.11.2023 № 1493 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
         

В связи с необходимостью уточнения мероприятий муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на террито-
рии ЗАТО                     г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области от 08.11.2023 № 1493, и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 
20.03.2025 №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руковод-
ствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1493 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», изложив его в новой 
редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Ра-

дужный Владимирской области «Радуга - Информ».

                ГЛАВА ГОРОДА                                                                      С.В. ЛИСЕЦКИЙ          



№5 (1961)  от  29 января  2026 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение к постановлению
администрации ЗАТО г. Радужный

Владимирской области 
от 23.01.2026 № 96

Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 

Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы 
«Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

I. Оценка текущего состояния сферы транспортного обслуживания населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области
	 Особенности автобусных маршрутов ЗАТО г. Радужный Владимирской области обусловлены социальной значимостью этих маршрутов.
Социальная значимость автобусных маршрутов состоит в создании необходимых условий для комфортного и безопасного проезда граждан на городских марш-

рутах.
Экономическая значимость автобусных маршрутов определяется постоянным потребительским спросом на эти услуги.
С каждым годом к автотранспортным предприятиям предъявляются все более высокие требования к качеству пассажирских перевозок, а именно: повышение 

комфортабельности и безопасности перевозок, снижение интервала движения автобусов на маршрутах и времени движения в пути- это вполне обосновано в условиях 
современных рыночных отношений. Повышение качества пассажирских перевозок невозможно без постепенного обновления парка подвижного состава новым, скон-
струированным по последнему слову техники автотранспортом.

Была разработана Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования город Радужный Владимирской области на 
2017-2027 годы», утвержденная Решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 25.12.2017 № 24/113,  направленная на развитие 
транспортной системы на долгосрочную перспективу и тем самым повысить инвестиционную привлекательность перевозок за счёт расширения автобусного маршрута 
и увеличения количества выполняемых рейсов на городском автобусном маршруте общего пользования.

1. В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на го-
родском автобусном маршруте общего пользования на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляются регулярные 
перевозки пассажиров по регулируемым тарифам. Маршрут обслуживается автобусами большой и малой пассажировместимости предприятий и (или) организаций, 
имеющих право в соответствии с действующим законодательством на осуществление перевозок пассажиров.

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения муниципальным казенным учреждением «Городской 
комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

По результатам определения предприятий и (или) организаций, обслуживающих городской автобусный маршрут общего пользования, муниципальное казенное 
учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» выдает на срок действия муниципального контракта карты 
маршрута регулярных перевозок в соответствии с максимальным количеством транспортных средств, необходимых для исполнения соответствующего контракта, и 
вносит соответствующие сведения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области.

В соответствии с потребностями населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области, исходя из величины пассажиропотока на маршруте, и в связи с его со-
циальной значимостью:

- с апреля по октябрь месяц включительно схема городского автобусного маршрута общего пользования  определяется согласно приложению №1 (в этот период 
перевозка пассажиров на городском автобусном маршруте общего пользования осуществляется по схеме  « Первостроителей - Городской парк – Морская - Северная 
–ТЦ «Дельфин»- Автостанция – Торговая площадь – сады «Восточные» – Поклонный крест – Первостроителей – Городской парк – Морская – Северная – ТЦ «Дель-
фин» - Автостанция - Поклонный крест-  ГИБДД - Производственная – КПП - Городская больница – Сады «Федурново» - Сады «Буланово» - Городское кладбище»);

- с ноября по март месяц включительно схема городского автобусного маршрута общего пользования  определяется согласно приложению  № 2 ( в этот период 
перевозка пассажиров на городском автобусном маршруте общего пользования осуществляется по схеме «Первостроителей - Городской парк – Морская - Северная 
–ТЦ «Дельфин»- Автостанция – Торговая площадь – Поклонный крест – Первостроителей – Городской парк – Морская – Северная – ТЦ «Дельфин» - Автостанция - 
Поклонный крест-  ГИБДД - Производственная – КПП - Городская больница – Сады «Федурново» - Сады «Буланово» - Городское кладбище»).

Предельный тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском 
сообщении устанавливается постановлением Министерством государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области.

Решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - решение СНД) вводится уровень оплаты проезда пассажиров автомобиль-
ным транспортом общего пользования в городском сообщении регулярных перевозок. Необходимость введения уровня оплаты проезда пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования в городском сообщении регулярных перевозок на территории закрытого административно-территориального образования город 
Радужный обусловлена значительным ростом предельного тарифа на перевозку  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении 
регулярных перевозок  по ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

2. Рейсы на межмуниципальном маршруте № 115 «г. Радужный- г. Владимир» осуществляются перевозчиком, имеющим право в соответствии с действующим 
законодательством на осуществление перевозок пассажиров. Заказчиком перевозок  автобусного маршрута № 115 «г. Радужный- г. Владимир» является Министерство 
транспорта и  дорожного хозяйства Владимирской области.  

3. Ввиду ограниченной возможности получения начального, среднего и высшего профессионального образования внутри муниципального образования для жителей 
г. Радужный Владимирской области, в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 959 «Об организации проезда обучающих-
ся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории Владимирской 
области, транспортом общего пользования» для проезда на автобусах маршрута № 115 «г.Радужный – г. Владимир» обучающимся:

- общеобразовательных учреждений общего (начального, основного и среднего) и профессионального (среднего профессионального и высшего) образования, 
очной формы обучения; 

- по программам основного общего образования вечерних общеобразовательных учреждений; 
- специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями; 
- из многодетных малообеспеченных семей в образовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, не представленные 

в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, расположенных на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области,  прожи-
вающим на территории г.Радужный Владимирской области в период с 01 января по 30 июня и с 01 сентября по 31 декабря реализуются льготные месячные проездные 
билеты в соответствии с Протоколом заседания комиссии по определению получателя проездного билета из многодетных малообеспеченных семей для проезда на 
автобусах маршрута № 115 «г.Радужный – г. Владимир» при предъявлении законными представителями обучающихся паспорта гражданина Российской Федерации.

4. В целях совершенствования мер по обеспечению доступности транспортных услуг для отдельных категорий граждан, в  соответствии с постановлением Губерна-
тора  Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального  проездного билета для отдельных кате-
горий граждан» и постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.02.2017 № 138 «Об утверждении Положения реализации месячных 
проездных билетов для отдельных категорий граждан на городском автобусном маршруте ЗАТО г.Радужный Владимирской области» на территории ЗАТО г.Радужный  
Владимирской области введены месячные социальные проездные билеты, предоставляющие право проезда на  маршрутах регулярных перевозок в границах ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области городским транспортом общего пользования, кроме такси, для отдельных категорий граждан, указанных в приложении  № 3,  на 
регулярном городском автобусном маршруте общего пользования «Поклонный крест- Городское кладбище».

Несмотря на рост транспортных тарифов за последние годы, финансовое положение транспортных организаций остается сложным. Трудное финансовое положе-
ние транспортных организаций объясняется главным образом ростом цен на топливо, электроэнергию и материалы, потребляемые транспортом, а также неполной 
компенсацией затрат на убыточные социально значимые перевозки. Рост количества личного транспорта привел к снижению спроса на пассажирские перевозки, что, 
в свою очередь, послужило причиной сокращения доходов автотранспортных предприятий. Следствием трудного финансового положения предприятий являются 
большой износ и недостаток транспортных средств, вызванные низкими темпами обновления пассажирского парка. В предприятиях пассажирского транспорта обще-
го пользования преобладает морально и физически устаревшая техника, работающая во многих случаях за пределами нормативного срока службы. Изношенность 
технических средств транспорта не обеспечивает безопасности перевозок пассажиров, ухудшает экологическую ситуацию. Таким образом, проблема развития транс-
портного обслуживания населения представляет собой широкий круг взаимосвязанных технических, экономических и организационных вопросов, решение которых 
требует значительных объемов капиталовложений, оздоровления финансового состояния предприятий транспортного комплекса, усиления их поддержки и является 
необходимым условием стабилизации работы пассажирского транспорта, обеспечения его безопасности, улучшения условий и уровня жизни населения на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

В целях дальнейшего улучшения пассажирских перевозок автобусными маршрутами,  снижения нагрузки на пассажиров и разработана настоящая программа.

II. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы
Приоритеты муниципальной  политики ЗАТО г. Радужный  Владимирской области в сфере развития пассажирских перевозок  сформированы с учетом национальных 

целей развития на период до 2030 года, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018  № 204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024   № 309 «О национальных целях раз-
вития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Единым планом по достижению национальных целей и развития Российской 
Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.10.2021 № 
2765-р, Транспортной стратегией Российской Федерации до 2030 года с прогнозом на период до 2035 года,  утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 27.11.2021 № 3363-р),  Стратегией социально-экономического развития Владимирской области до 2030 года утвержденной  Указом Губернатора 
Владимирской области от 02.06.2009 № 10.

	 Основными приоритетами муниципальной политики в сфере реализации Программы являются: безопасность при выполнении пассажирских пере-
возок; качественное транспортное обслуживание населения; доступность транспортных услуг для населения; гарантированность предоставления услуг транспортом 
общего пользования; создание единого транспортного пространства.

Основная цель данной программы заключается в развитии и совершенствовании транспортного обслуживания населения г.Радужный Владимирской области в со-
ответствии с действующими нормативно-правовыми актами в сфере организации пассажирских перевозок, а также в повышении комфорта и безопасности городского 
общественного транспорта и снижение убыточности транспортных предприятий по перевозкам автомобильным транспортом в пригородном и городском сообщениях.

III. Задачи муниципального управления и обеспечения безопасности жителей города муниципальной программы, определенные в соответствии с национальными 
целями развития Российской Федерации, Стратегией социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

	 Для достижения целей Программы необходимо решение следующих задач:
обеспечение наиболее полного удовлетворения потребностей населения в передвижении на общественном транспорте при оптимальном использовании транс-

портных средств;
обновление подвижного состава транспорта общего пользования;
увеличение доступности общественного транспорта, повышение качества и безопасности пассажирских перевозок;
оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по проезду на городском маршруте.
В соответствии с целью и задачами Программы основной эффект от реализации ее мероприятий имеет, прежде всего, социальную направленность, стимулирую-

щую активизацию экономической деятельности города.
Для реализации указанных задач предполагается использование средств государственной поддержки в виде предоставления субсидий из федерального и об-

ластного бюджета.

П А С П О Р Т
Муниципальной программы

«Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Попов Вадим Анатольевич, заместитель главы администрации города по городскому хозяйству 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Митенин Олег Геннадьевич, председатель муниципального казенного учреждения «Городской 
комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Период реализации

Этап I: 2024 год 
Этап II: 2025 год  
Этап III: 2026 год
Этап IV: 2027 год
Этап V: 2028 год

Цели муниципальной программы 

1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения на территории г.Радужный 
Владимирской области в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами в сфере 
организации пассажирских перевозок. 
2. Повышение комфорта и безопасности городского общественного транспорта.

Направления (подпрограммы) -

Объемы финансового обеспечения за весь 
период реализации

53402,66749 тыс. руб., 
в том числе:
2024 год – 7130,15829 тыс. руб.;
2025 год – 9999,5766 тыс. руб.;
2026 год -10063,053 тыс. руб;
2027 год – 4957,653 тыс.руб.;
2028 год – 21252,2266 тыс.руб.

Ожидаемые конечные результаты, направленные на 
достижение национальных целей, а также на показатели, 
направленные на достижение общественно значимых 
результатов и задач (связь с соответствующими указанными 
целями показателями), обеспечение безопасности 
населения

Комфортная и безопасная среда для жизни/
улучшение качества городской среды.

2. Показатели муниципальной программы 

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения  (по 
ОКЕИ)

Базовое 
значение

Период, год Документ

Ответствен-
ный за 

достижение 
показателя

Связь с 
показателями 
национальных 

целей

Инфор-
маци-
онная 

система2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цели муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения на территории г.Радужный Владимирской области в соответствии с действующими 
нормативно-правовыми актами в сфере организации пассажирских перевозок. 
2. Повышение комфорта и безопасности городского общественного транспорта.

1.
Регулярность выполнения рейсов 
городского автобусного маршрута 
(не менее)

% 99 99 99 99 99

Постановление 
Правительства РФ от 
20 декабря 2017 г. 
№ 1596
“Об утверждении 
государственной про-
граммы Российской 
Федерации “Раз-
витие транспортной 
системы”

МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

улучшение 
качества 
городской 
среды

ФИС СП 
ГАС «Управ-
ление»

2.
Жалобы населения на качество 
перевозки пассажиров на город-
ском автобусном маршруте

Ед. - - - - - МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

улучшение 
качества 
городской 
среды

ФИС СП 
ГАС «Управ-
ление»

3. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых эффек-
тов от  реализации задачи структур-

ного элемента

Связь 
с показателями

1 2 3 4

1.
Мероприятия муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», реализуемые 

в составе региональных и/или федеральных проектов, отсутствуют
2. Муниципальный проект, не входящий в состав региональных и/или федеральных проектов, отсутствует
3. Ведомственный проект отсутствует
4. Комплексы процессных мероприятий

4.1.
Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирских перевозок»

Ответственный исполнитель: МКУ «ГКМХ» (председатель О.Г. Митенин)
Срок реализации: 2024-2028

4.1.1.

Удовлетворение потребности населения в транс-
портном обслуживании, увеличение доступности 
общественного транспорта, повышение качества и 
безопасности пассажирских перевозок.

Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г. Радужный, 
увеличение доступности обществен-
ного транспорта для жителей города, 
повышение качества и безопасности 
пассажирских перевозок.

Регулярность выполнения рейсов городского автобус-
ного маршрута;
Жалобы населения на качество перевозки пассажиров 
на городском автобусном маршруте.

5. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы), отсутствуют

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование муниципальной програм-
мы, структурного элемента/ источник 

финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Раз-
витие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»
в том числе:

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,65300 21252,2266 53402,66749

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие пассажирских перевозок»

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,65300 21252,22660 53402,66749

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет 733-1003-1240170150-323 187,50000 237,10000 724,90000 724,90000 724,90000 2599,30000
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-12401S0150-323 9,90000 12,48000 38,15300 38,15300 38,15300 136,83900
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-1240120570-323 5726,65500 6563,64300 5800,00000 694,60000 1089,17360 19874,07160
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-1240120580-244 1199,86329 3186,35360 3500,00000 3500,00000 3500,00000 14886,21689
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-1240120590-244 6,24000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6,24000
     Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15900,00000 15900,00000

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие пассажирских перевозок»

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение администрации (муниципальное учреж-
дение, организация) МКУ «ГКМХ», председатель Митенин Олег Геннадьевич

Связь с муниципальной программой «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения (по 
ОКЕИ)

Базовое 
значение

Период, год
Ответствен-

ный за 
достижение 
показателя

Информационная 
система

2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цели муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»: 
1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения на территории г.Радужный Владимирской области в соответствии с действующими 
нормативно-правовыми актами в сфере организации пассажирских перевозок. 
2. Повышение комфорта и безопасности городского общественного транспорта.

1.
Регулярность выполнения рейсов 
городского автобусного маршрута 
(не менее)

% 99 99 99 99 99 МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

ФИС СП ГАС «Управ-
ление»

2.
Жалобы населения на качество пере-
возки пассажиров на городском авто-
бусном маршруте

Ед. - - - - - МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

ФИС СП ГАС «Управ-
ление»

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип мероприятий (результата)
Характеристика

Единица изме-
рения 

(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия (резуль-
тата) по годам

2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1: Удовлетворение потребности населения в транспортном обслуживании, увеличение доступности общественного транспорта, повышение качества и 
безопасности пассажирских перевозок.   

1.

Компенсация выпадающих 
доходов, связанных с 
предоставлением мер 
социальной поддержки 

при перевозки отдельных 
категорий граждан «на при-
городном маршруте № 115 
«г.Радужный - г.Владимир»

Выплата компенсации  

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (студентов)

Шт. 2103 2409 2400 2400 2400

2.

Перевозка пассажиров 
на городском автобусном 
маршруте общего поль-

зования

Выполнение работ

Регулярные перевозки пасса-
жиров и багажа на городском 
автобусном маршруте общего 
пользования

км 55014 55014 55014 55014 55014

3.

Обеспечение равной 
доступности услуг  транс-
порта общего пользования 
для отдельных категорий 
граждан в муниципальном 

сообщении

Выплата компенсации  

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (пенсионеров)

Шт. 1652 1659 1850 1850 1850

4.

Обеспечение равной 
доступности услуг  транс-
порта общего пользования 
для отдельных категорий 
граждан в муниципальном 

сообщении

Выплата компенсации 

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (региональные и 
федеральные)

Шт. 481 506 480 480 480

5. 

Приобретение  защищен-
ной полиграфической 

продукции (бланки карта 
маршрута)

Приобретение
Приобретение бланков в соот-
ветствии с Приказом Минтранса 
от 22.05.2024 № 180

Шт. 50 0 0 0 0

6.
Приобретение автобусов 
большой вместимости на 

городской маршрут
Приобретение

Приобретение автобусов боль-
шой вместимости на городской 
маршрут регулярных пассажир-
ских  перевозок, в соответствии  
с чем  доля транспорта парка 
подвижного состава городского 
общественного транспорта име-
ет  срок эксплуатации не старше 
нормативного, 66,67% 

Шт. 0 0 0 0 1

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной программы, струк-
турного элемента/ источник финансирования ГРБС/

КБК
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа «Развитие пасса-
жирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»,
в том числе:

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,6530 21252,2266 53402,66749

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 6942,65829 9762,4766 9338,153 4232,753 4627,3266 17140,72229

Областной бюджет 187,5 237,10 724,9 724,9 724,9 2599,3

Внебюджетные источники 0 0 0 0 15900,0 15900,0
1.1. Компенсация выпадающих доходов, связанных 
с предоставлением мер социальной поддержки 
при перевозки отдельных категорий граждан на 
пригородном маршруте № 115 «г.Радужный - 
г.Владимир»

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-
1240120570-323 5 058,0 5781,6 5050,0    50,0    339,1736     16278,7736

1.2. Перевозка пассажиров на городском автобус-
ном маршруте общего пользования

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-
1240120580-244 1 199,86329 3186,3536 3500,0 3500,0 3500,0     14886,21689



№5 (1961)  от  29 января  2026 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)
Цели муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения на территории г.Радужный Владимирской области в соответствии с действующими 
нормативно-правовыми актами в сфере организации пассажирских перевозок. 
2. Повышение комфорта и безопасности городского общественного транспорта.

1.
Регулярность выполнения рейсов 
городского автобусного маршрута 
(не менее)

% 99 99 99 99 99

Постановление 
Правительства РФ от 
20 декабря 2017 г. 
№ 1596
“Об утверждении 
государственной про-
граммы Российской 
Федерации “Раз-
витие транспортной 
системы”

МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

улучшение 
качества 
городской 
среды

ФИС СП 
ГАС «Управ-
ление»

2.
Жалобы населения на качество 
перевозки пассажиров на город-
ском автобусном маршруте

Ед. - - - - - МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

улучшение 
качества 
городской 
среды

ФИС СП 
ГАС «Управ-
ление»

3. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых эффек-
тов от  реализации задачи структур-

ного элемента

Связь 
с показателями

1 2 3 4

1.
Мероприятия муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», реализуемые 

в составе региональных и/или федеральных проектов, отсутствуют
2. Муниципальный проект, не входящий в состав региональных и/или федеральных проектов, отсутствует
3. Ведомственный проект отсутствует
4. Комплексы процессных мероприятий

4.1.
Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирских перевозок»

Ответственный исполнитель: МКУ «ГКМХ» (председатель О.Г. Митенин)
Срок реализации: 2024-2028

4.1.1.

Удовлетворение потребности населения в транс-
портном обслуживании, увеличение доступности 
общественного транспорта, повышение качества и 
безопасности пассажирских перевозок.

Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г. Радужный, 
увеличение доступности обществен-
ного транспорта для жителей города, 
повышение качества и безопасности 
пассажирских перевозок.

Регулярность выполнения рейсов городского автобус-
ного маршрута;
Жалобы населения на качество перевозки пассажиров 
на городском автобусном маршруте.

5. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы), отсутствуют

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Наименование муниципальной програм-
мы, структурного элемента/ источник 

финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Раз-
витие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»
в том числе:

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,65300 21252,2266 53402,66749

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие пассажирских перевозок»

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,65300 21252,22660 53402,66749

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет 733-1003-1240170150-323 187,50000 237,10000 724,90000 724,90000 724,90000 2599,30000
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-12401S0150-323 9,90000 12,48000 38,15300 38,15300 38,15300 136,83900
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-1240120570-323 5726,65500 6563,64300 5800,00000 694,60000 1089,17360 19874,07160
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-1240120580-244 1199,86329 3186,35360 3500,00000 3500,00000 3500,00000 14886,21689
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-1240120590-244 6,24000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6,24000
     Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15900,00000 15900,00000

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие пассажирских перевозок»

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение администрации (муниципальное учреж-
дение, организация) МКУ «ГКМХ», председатель Митенин Олег Геннадьевич

Связь с муниципальной программой «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения (по 
ОКЕИ)

Базовое 
значение

Период, год
Ответствен-

ный за 
достижение 
показателя

Информационная 
система

2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цели муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»: 
1. Развитие и совершенствование транспортного обслуживания населения на территории г.Радужный Владимирской области в соответствии с действующими 
нормативно-правовыми актами в сфере организации пассажирских перевозок. 
2. Повышение комфорта и безопасности городского общественного транспорта.

1.
Регулярность выполнения рейсов 
городского автобусного маршрута 
(не менее)

% 99 99 99 99 99 МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

ФИС СП ГАС «Управ-
ление»

2.
Жалобы населения на качество пере-
возки пассажиров на городском авто-
бусном маршруте

Ед. - - - - - МКУ «ГКМХ»
О.Г. Митенин

ФИС СП ГАС «Управ-
ление»

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип мероприятий (результата)
Характеристика

Единица изме-
рения 

(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия (резуль-
тата) по годам

2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1: Удовлетворение потребности населения в транспортном обслуживании, увеличение доступности общественного транспорта, повышение качества и 
безопасности пассажирских перевозок.   

1.

Компенсация выпадающих 
доходов, связанных с 
предоставлением мер 
социальной поддержки 

при перевозки отдельных 
категорий граждан «на при-
городном маршруте № 115 
«г.Радужный - г.Владимир»

Выплата компенсации  

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (студентов)

Шт. 2103 2409 2400 2400 2400

2.

Перевозка пассажиров 
на городском автобусном 
маршруте общего поль-

зования

Выполнение работ

Регулярные перевозки пасса-
жиров и багажа на городском 
автобусном маршруте общего 
пользования

км 55014 55014 55014 55014 55014

3.

Обеспечение равной 
доступности услуг  транс-
порта общего пользования 
для отдельных категорий 
граждан в муниципальном 

сообщении

Выплата компенсации  

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (пенсионеров)

Шт. 1652 1659 1850 1850 1850

4.

Обеспечение равной 
доступности услуг  транс-
порта общего пользования 
для отдельных категорий 
граждан в муниципальном 

сообщении

Выплата компенсации 

Выплата перевозчику компенса-
ции  выпадающих доходов при 
перевозки отдельных категорий 
граждан (региональные и 
федеральные)

Шт. 481 506 480 480 480

5. 

Приобретение  защищен-
ной полиграфической 

продукции (бланки карта 
маршрута)

Приобретение
Приобретение бланков в соот-
ветствии с Приказом Минтранса 
от 22.05.2024 № 180

Шт. 50 0 0 0 0

6.
Приобретение автобусов 
большой вместимости на 

городской маршрут
Приобретение

Приобретение автобусов боль-
шой вместимости на городской 
маршрут регулярных пассажир-
ских  перевозок, в соответствии  
с чем  доля транспорта парка 
подвижного состава городского 
общественного транспорта име-
ет  срок эксплуатации не старше 
нормативного, 66,67% 

Шт. 0 0 0 0 1

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной программы, струк-
турного элемента/ источник финансирования ГРБС/

КБК
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа «Развитие пасса-
жирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»,
в том числе:

7130,15829 9999,57660 10063,05300 4957,6530 21252,2266 53402,66749

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 6942,65829 9762,4766 9338,153 4232,753 4627,3266 17140,72229

Областной бюджет 187,5 237,10 724,9 724,9 724,9 2599,3

Внебюджетные источники 0 0 0 0 15900,0 15900,0
1.1. Компенсация выпадающих доходов, связанных 
с предоставлением мер социальной поддержки 
при перевозки отдельных категорий граждан на 
пригородном маршруте № 115 «г.Радужный - 
г.Владимир»

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-
1240120570-323 5 058,0 5781,6 5050,0    50,0    339,1736     16278,7736

1.2. Перевозка пассажиров на городском автобус-
ном маршруте общего пользования

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-
1240120580-244 1 199,86329 3186,3536 3500,0 3500,0 3500,0     14886,21689

1.3. Обеспечение равной доступности услуг  транс-
порта общего пользования для отдельных катего-
рий граждан в муниципальном сообщении

866,055 1031,623 1513,053 1407,653 1513,053 6331,437

Областной бюджет 733-1003-
1240170150-323 187,5 237,10 724,9 724,9 724,9

2599,3

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-
12401S0150-323 9,9 12,48

38,153 38,153 38,153 136,839

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-1003-
1240120570-323 668,655 782,043 750,0 644,6 750,0 3595,298

1.4. Приобретение  защищенной полиграфической 
продукции (бланки карта маршрута)

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 733-0408-
1240120590-244 6,240 0 0 0 0 6,240

1.5. Приобретение автобусов большой вместимо-
сти на городской маршрут
Внебюджетные источники 0 0 0 0 15 900,00 15 900,00

5. План реализации комплекса процессных мероприятий

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата на-
ступления 

контрольной 
точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 
администрации (муниципального 

учреждения, организации)

Вид подтверждающего 
документа

Информационная 
система 

(источник 
данных)

1 2 3 4 5
Задача 1: Удовлетворение потребности населения в транспортном обслуживании, увеличение доступности общественного транспорта, повышение качества и безопас-
ности пассажирских перевозок.
Мероприятие (результат)№ 1:
Компенсация выпадающих доходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки при перевозки отдельных категорий граждан на 
пригородном маршруте № 115 «г.Радужный - г.Владимир»

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1   
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для оказания услуги

31 января МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт; ведомость 
продажи билетов

Контрольная точка 1.2.
Услуги оказаны 20 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич
Акт о сумме выпадаю-
щих доходов

Контрольная точка 1.3.
Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
о перечислении пере-
возчику выпадающих 
доходов

Мероприятие (результат)№ 2:
Перевозка пассажиров на городском автобусном маршруте общего 
пользования

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполнение работы

31 января МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт

Контрольная точка 1.2.
Работы выполнены 20 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич Акт выполненных работ

Контрольная точка 1.3.
Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполненных 
работ

Мероприятие (результат)№ 3:
Обеспечение равной доступности услуг  транспорта общего пользова-
ния для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

 МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич  ФИС СП ГАС 

«Управление» 

Контрольная точка 1.1
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для выполнение работы

31 января МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт; ведомость 
продажи билетов

Контрольная точка 1.2.
Работы выполнены 20 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Акт о предоставлении 
компенсации выпадаю-
щих доходов

Контрольная точка 1.3.
Работы выполнены 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Платежное поручение 
за оплату выполненных 
работ

Мероприятие (результат)№ 3.1:
«Обеспечение равной доступности услуг  транспорта общего пользова-
ния для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении»

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка 1.1
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для начала предоставления субсидии 

28 февраля МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Соглашение с 
Министерством транс-
порта и дорожного хо-
зяйства Владимирской 
области

Контрольная точка 1.2.
 Реализация проездных билетов 15 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич

Ведомости продажи 
проездных билетов и 
акты оказанных услуг

Контрольная точка 1.3.
Субсидия получена 31 декабря МКУ «ГКМХ» , председатель 

Митенин Олег Геннадьевич
отчет по Соглашению 
в МТДХ

Мероприятие (результат)№ 5:
Приобретение автобусов большой вместимости на городской маршрут

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Контрольная точка 1.1
Утверждены (одобрены, сформированы)
документы, необходимые для размещения закупки 

15 октября 

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Приказ об утверждении 
закупки  на городские 
перевозки регулярного 
муниципального марш-
рута общественным 
транспортом

Контрольная точка 1.2.
Размещение  извещения  о закупке 1 ноября 

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Размещение  извеще-
ния о закупке в единой 
информационной 
системе в сфере 
закупок

Контрольная точка 1.3.
Перевозчик определен 31 декабря

МКУ «ГКМХ» , председатель 
Митенин Олег Геннадьевич

Муниципальный 
контракт на пере-
возки пассажиров по 
городскому маршруту 
регулярных перевозок

Реестр документов, входящих в состав муниципальной программы 

№ п/п Тип документа Вид документа Наименование документа Реквизиты Разработчик Гиперссылка на текст документа
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1. Паспорт муниципальной 
программы

Постановление 
администрации 

ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

Об утверждении муни-
ципальной программы 

«Развитие пассажирских 
перевозок на террито-
рии ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области»

от 08.11.2023 № 1493 МКУ «ГКМХ» http://www.raduzhnyi-city.ru/
regulatory/mpa/ 

2. Паспорт муниципальной 
программы

Постановление 
администрации 

ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

«Развитие пассажирских 
перевозок на террито-
рии ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области»

от 08.02.2024 № 168,
от 08.04.2024 № 452,
от 23.10.2024 № 1371, от 
27.12.2024 № 1738,
от 27.02.2025 № 225,
от 29.09.2025 № 1217,
от 21.10.2025 № 1393,
от 30.12.2025 № 1784

МКУ «ГКМХ» http://www.raduzhnyi-city.ru/
regulatory/mpa/» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.01.2026 								        № 110

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 15.01.2026 № 43 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.04.2013 № 461 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ 
ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ПРОЕЗДОВ 
К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ, В ТОМ ЧИСЛЕ КАПИТАЛЬНОМУ, 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» И «РЕГЛАМЕНТА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЪЕКТАМИ РЕМОНТА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ  И ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 15.01.2026 № 43  «О внесении изменений 
в приложение № 3 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 09.04.2013 № 461 «Об утверждении «Порядка форми-
рования перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, подлежащих ремонту, в том числе капитальному, ЗАТО г. Радужный Владимирской области» и «Регламента по 
организации контроля за объектами ремонта автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         С.В. ЛИСЕЦКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026                                                                                                № 113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 04.07.2016 № 1039 «О КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С ГРАЖДАНАМИ, ИМЕЮЩИМИ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

ПО ОПЛАТЕ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», в связи с кадровыми изменениями и необходимостью уточнения состава комиссии по работе с гражданами, имеющими 
задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 04.07.2016 № 1039 «О комиссии по работе с гражданами, 
имеющими задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области  «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                    С.В. ЛИСЕЦКИЙ

                                                                                                                                        Приложение 
                                                                                                     к постановлению администрации   ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                                                                                     от 26.01.2026 № 113

                                                                                                                                 «Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению администрации    ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

                                                                                                                          от 04.07.2016 № 1039» 
                                                                                         

Состав
комиссии по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги

                                                                 
Председатель комиссии:       Лисецкий Сергей Владимирович - глава города.
 Заместитель председателя комиссии:                               
 Попов Вадим Анатольевич - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству.
Секретарь комиссии                       
Нестерова Ирина Александровна - ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ».
Члены комиссии:                          
Беляев Алексей Николаевич - директор ООО «ЖКХ - Радужный»; 
Васильева Екатерина Сергеевна - юрисконсульт ООО  «ЖКХ- Радужный»;
Волкова Ольга Владимировна  - начальник отдела судебных приставов   по ЗАТО г. Радужный (по согласованию);                                                      
Горшкова Ольга Михайловна - заместитель главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления;        
Дмитриева Наталья Александровна – заместитель главы администрации города, председатель КУМИ;                 
Евдокимова Светлана Романовна - начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
Исаева Татьяна Сергеевна  - начальник юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;                                                             
Митенин Олег Геннадьевич - председатель МКУ «ГКМХ»;                                                              
Полюшкин Андрей Федорович  - заместитель начальника полиции по охране  общественного порядка МО МВД России по ЗАТО г. Радужный (по согласованию);
Сергеева Марина Валентиновна  - директор ГКУ ОСЗН по ЗАТО  г. Радужный Владимирской области (по согласованию);
Симонова Татьяна Павловна  - начальник отдела экономики  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.                            

                               

            23.01.2026								        № 95

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ФОРМИРОВАНИИ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с досрочным прекращением полномочий членов Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответ-
ствии  с Положением  об Общественной палате ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 10.08.2021 № 966, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», 
законом Владимирской области от 06.12.2024 № 140-ОЗ «Об общих принципах организации деятельности общественных палат муниципальных 
образований Владимирской области», руководствуясь  статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с досрочным прекращением полномочий трех членов действующего состава Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области утверж-
денного постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 28.11.2024 № 1571, начать процедуру дополнительного формирования  состава 
Общественной палаты ЗАТО г.Радужный Владимирской области в соответствии с пунктом 6.6 Положения об Общественной палате ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 10.08.2021 № 966.

2. В соответствии с пунктом 6.8. Положения, ответственным подразделением за прием документов, проверку соответствия документов требованиям пункта 
6.9. Положения, подготовку списка выдвинутых кандидатов в состав Общественной палаты и проекта постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области об утверждении состава Общественной палаты определить организационно-контрольный отдел администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА					        С.В. ЛИСЕЦКИЙ

26.01.2026                                                                                                                № 111

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСОВ ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКАМ,  
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАТО  Г.  РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-
правовой формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Постановлением Пра-
вительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 
государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного 
адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015 
№ 3/9, статьёй 36 Устава муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адреса земельным участкам, расположенным на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложениям 
№№1,2,3.

2. Отделу    архитектуры     и    градостроительства   МКУ   «ГКМХ   ЗАТО      г. Радужный Владимирской области» внести  присвоенные  адреса    в 
государственный  адресный  реестр  (Федеральную  информационную   адресную систему), адресный реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене 

администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                              С.В. ЛИСЕЦКИЙ                                       

Приложение №1 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от 26.01.2026 № 111

Объекты адресации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
которым присваиваются адреса

№ п/п Наименование объекта 
недвижимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Сведения о земельном участке

1 Земельный участок

Российская Федерация,  
Владимирская область, городской округ ЗАТО город Радужный,

 город Радужный, 
территория Гаражно-строительный кооператив №2,

линия 13-ая очередь, 
земельный участок 366

Кадастровый номер: 
33:23:000116:1103
Площадь: 26 кв. м

Вид разрешенного использования: объекты гаражного 
назначения

2 Земельный участок

Российская Федерация,  
Владимирская область, городской округ ЗАТО город Радужный,

 город Радужный, 
территория Гаражно-строительный кооператив №1,

земельный участок 334

Кадастровый номер: 33:23:000112:957
Площадь: 23 кв. м

Вид разрешенного использования: объекты гаражного 
назначения



№5 (1961)  от  29 января  2026 г.4

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

(НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 29.01.2026 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 28.01.2026 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44005.  Тираж  100 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ» 
№5 (1961) от 29.01.2026 г. (12+)

Адрес издателя, редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 
1-й квартал, д. 55, тел. 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель, издатель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 

Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: С.Панкратовой.

26.01.2026                                                                                                                               № 112
   

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ     НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,  В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР 

(ФЕДЕРАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИОННУЮ АДРЕСНУЮ СИСТЕМУ)

В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-
правовой формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Постановлением Пра-
вительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 
государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного 
адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015          
№ 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести в государственный адресный реестр 
(федеральную информационную адресную систему) кадастровые номера объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене 

администрации  ЗАТО    г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                             С.В. ЛИСЕЦКИЙ   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 26.01.2026  № 112

 

Сведения об объектах адресации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
кадастровые номера которых необходимо внести в ГАР ФИАС

№ п/п Вид объекта 
недвижимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Уникальный номер 
адреса объекта 
адресации в ГАР

Кадастровый номер 
объекта недвижи-

мости

1
Объект неза-
вершенного 

строительства

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, квартал 7/1, дом 22

3e0fe0d5-5e3d-
45f4-ab08-7b15be-

8caabe
33:23:000104:765

2 Здание

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Блочно-строительный 
кооператив №1, 

линия 19-ая очередь, строение 13

1d17c7a4-2daa-
4a9f-9c6e-

83b3d6fa3480
33:23:000118:808

3 Здание

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №2, линия 4-ая очередь, гараж 60

8610edb2-
e37a-479c-adf9-
fde95b5464b9

33:23:000116:1104

4 Здание

Российская Федерация,
Владимирская область, 

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №4, гараж 74

459ae857-7e16-
43a5-acf2-cc1a-

6926b66a
33:23:000120:558

5 Здание
Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, квартал 7/2 Благодар, дом 24

12ed9fdc-ad72-
4a27-a123-fd7da-

490d5a8
33:23:000103:520

6 Помещение

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №3, гараж 243

1f25a6d2-7665-
46e1-8ea4-

19e112371c43
33:23:000000:2902

7 Помещение

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №3, гараж 246

b29e1b23-fe2e-
4e02-b13b-

0d9e2eacf888
33:23:000000:2901

8 Помещение

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №6, гараж 223

87c61694-04fc-
42ee-881b-e4e4e-

2ad8c73
33:23:000000:2903

9 Помещение

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №3, гараж 41

f45152c4-d946-
49d7-a21c-

ae4b6e6d20d9
33:23:000000:2904

10 Помещение

Российская Федерация, 
Владимирская область,

городской округ ЗАТО город Радужный, город Радужный, территория Гаражно-строительный 
кооператив №6, гараж 599

ab7f5d7e-0b4d-
4ab2-b46a-

851c679b1dc3
33:23:000000:2905

Приложение №2 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от 26.01.2026 № 111

			 
Выкопировка из Адресного плана

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Территория Гаражно-строительный кооператив №2

Приложение №3 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской   области 
от 26.01.2026 № 111

			 
Выкопировка из Адресного плана

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Территория Гаражно-строительный кооператив №1

27.01.2026                                                                                                                 №  121

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ
 РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, В ТОМ ЧИСЛЕ В СВЯЗИ 

С НЕОБХОДИМОСТЬЮ ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ДЕЙСТВИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.01.2022 № 88, В РЕДАКЦИИ ОТ 09.09.2025 № 1109

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  приведения 
в соответствие с требованиями действующего законодательства положений административного регламента предоставления муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на строительство, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО     г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, внесению из-
менений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.01.2022 № 88, в редакции от 09.09.2025 № 1109 (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.	
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования    в     информационном   бюллетене   администрации   ЗАТО          г. 

Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                С.В. ЛИСЕЦКИЙ

Приложение к постановлению  
  администрации ЗАТО г. Радужный 

      Владимирской области
                                                                 от 27.01.2026 №  121

Изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения

на строительство, внесению изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, утвержденный постановлени-

ем администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.01.2022 № 88,
в редакции от 09.09.2025 № 1109.

 1. В подпункте «в» пункта 2.8.1 слова  «(в случае реконструкции объекта капитального строительства)» заменить словами «, согласие правооблада-
телей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки».

2. В подпункте «д» пункта 2.8.1 слова «в случае, предусмотренном частью 1.1 ст. 57.3 ГрК РФ» заменить словами «в случаях, предусмотренных 
частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 ГрК РФ, если иное не установлено частью 7.3 ст. 51 ГрК РФ,».

      27.01.2026                                                                                               №     120 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ДВОРОВЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях реализации на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области приори-
тетного проекта «Формирование комфортной городской среды», проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муници-
пальном образовании  ЗАТО                     г. Радужный Владимирской области, в соответствии с приказом Департамента жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Владимирской области от 14.06.2017 № 100 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных 
территорий в отдельных муниципальных образованиях Владимирской области»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003     № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить состав муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – Комиссия), утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 28.06.2017 № 984, в следующей редакции:

Председатель Комиссии:
Попов Вадим Анатольевич – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству.
Заместитель председателя Комиссии:
Митенин Олег Геннадьевич – председатель МКУ «ГКМХ».
Члены Комиссии:
Беляев Алексей Николаевич – директор ООО «ЖКХ – Радужный»                    (по согласованию);
Белякова Юлия Андреевна – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»;
Дмитриева Наталья Александровна – заместитель главы администрации города, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Клок Андрей Александрович – инженер по благоустройству                             МКУ «Дорожник»;
Кондрашонок Елена Арсентьевна – заместитель председателя                         МКУ «ГКМХ»;
Муромцев Василий Михайлович – начальник технического отдела                 МКУ «ГКМХ»;
Назаренко Марина Михайловна – председатель ТСЖ «Комфорт»                      (по согласованию).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         С.В. ЛИСЕЦКИЙ         


